
 

 

Nr 16-104 
 
De raad van de gemeente Barneveld; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr  16-104; 
 
gelet op artikel 6.15 van de Wet ruimtelijke ontwikkeling en afdeling 8.2.2A Awb;  
 
overwegende dat het noodzakelijk is om tot een gewijzigd besluit van de 1

e
 herziening te komen van het 

exploitatieplan Harselaar-Driehoek 1
e
 herziening, vastgesteld bij besluit van 11 november 2014, in verband met 

een tussenuitspraak van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, op 15 juni 2016;  
  
dat daartoe is ontworpen het partieel gewijzigde exploitatieplan Harselaar-Driehoek 1

e
 herziening bestaande uit 

de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand: NL.IMRO.0203.EP1016-0003.GML met 
de bijbehorende bestanden. Het plan is analoog toegevoegd aan het besluit; 
 
dat kan worden ingestemd met hetgeen burgemeester en wethouders ten aanzien van de uitspraak hebben 
aangevoerd, welke zijn vermeld in het voorstel van burgemeester en wethouders, inclusief de daarbij 
behorende bijlagen; 
 
dat tijdens de planprocedure is gebleken dat er aanleiding bestaat om ambtshalve wijzigingen in het plan aan 
te brengen, welke zijn vermeld in bijlage 2 bij het voorstel van burgemeester en wethouders;  
 
dat dit wijzigingsbesluit uitsluitend betrekking heeft op de Staat van wijzigingen, zoals toegelicht in bijlage 2 
bij het voorstel van burgemeester en wethouders. Overige onderdelen van het op 11 november 2014 (nr. 14-
76) vastgestelde exploitatieplan Harselaar-Driehoek 1

e
 herziening zijn niet gewijzigd en maken in die zin 

geen onderdeel uit van dit herstelbesluit;  
 
gelet op het bepaalde in de Wet ruimtelijke ordening en het Besluit ruimtelijke ordening; 

 
 
 b e s l u i t : 
 
 
1. in te stemmen met  de ‘Staat van wijzigingen’ van het exploitatieplan Harselaar-Driehoek 1e herziening  
 (bijlage 2); 
2. de partiële wijzigingen van het exploitatieplan Harselaar-Driehoek 1e herziening volgens de Staat van  
 Wijzigingen, met planidentificatie NL.IMRO.0203.EP1016-0003, conform de artikelen 1.2.1 tot en met 
 1.2.5 Bro in elektronische vorm vast te leggen en in die vorm vast te stellen; 
3. gelijktijdig de partiële wijzigingen van het exploitatieplan Harselaar-Driehoek 1e herziening volgens de 

Staat van wijzigingen op papier vast te stellen (bijlage 3). 
 
 
 Vastgesteld in de openbare vergadering van 9 november 2016. 
 De raad voornoemd, 
 de griffier,                           de voorzitter, 
 
 



Staat van wijzigingen 

Exploitatieplan

Herstelbesluit Harselaar-Driehoek - 1e 

herziening

Toelichting (Deel A) Onderstaande wijzigingen zien op de groen-gearceerde 

wijzigingen uit Deel A van het exploitatieplan Harselaar-

Driehoek 1e herziening, zoals opgenomen in bijlage 3 bij het 

voorstel van het college van burgemeester en wethouders

Onderwerp Correctie Toelichting

Kaft - binnenblad IMRO code aangepast en datum herstelbesluit toegevoegd Ambtshalve, teneinde onderscheid te maken tussen besluit 11-

11-2014 en dit herstelbesluit

Paragraaf 1.2 Herziening en procedure, 

onder 'herstelbesluit 1e herziening '

Toelichting uitgebreid met de overwegingen van de Raad van 

State die in het herstelbesluit zijn verwerkt.

Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State. Gelet 

op r.o. 35.2 van de tussenuitspraak zijn de kosten van de 

bouwweg voor de wijkontsluitingsweg geschrapt (kostenpost 

G.314). In bijlage 2A is een nieuwe onderbouwing van de 

eenheidsprijs opgenomen. Gelet op r.o. 20.2 zijn de 

historische kosten mbt de spoorwegovergang Oostvenerweg 

geschrapt, waardoor kostenpost J.110 is gewijzigd. In bijlage 

2B is een nadere onderbouwing opgenomen van de 

wijzigingen per wegvak, waaruit volgt dat de kosten voor deze 

spoorwegovergang op 0 zijn gezet. Bijlage 2B bevat voorts de 

nadere toelichting mbt de doorgevoerde wijziging nav r.o. 

18.3. De kosten zijn aangepast waarin de provinciale subsidie 

is verwerkt. Voorts zijn de totale kosten ten opzichte van de 

eerdere raming naar beneden bijgesteld gelet op de 

accountantsverklaring opgenomen in bijlage 2C behorende bij 

deze Nota van Wijzigingen.

Paragraaf 4.3 Toelichting op de 

aanduiding van het tijdvak

Toelichting aangepast: passage mbt spoorwegovergang 

geschrapt

Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State 

Paragraaf 4.5 Toelichting ..andere 

kosten..' - kosten van bovenwijkse 

voorzieningen ...'

Toelichting aangepast: passage mbt spoorwegovergang 

geschrapt

Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State 

Paragraaf 4.5 Toelichting ..andere 

kosten..' - kosten van bovenwijkse 

voorzieningen ...'

Tabel met kosten aangepast, voor wat betreft de Verlengde 

Mercuriusweg en Spoorovergang en de hieruit voortvloeiende 

totaalbedragen

Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State 

Paragraaf 4.7 Toelichting ..op de wijze 

van toerekening..' 

Het bedrag van 'de totale kosten ' geactualiseerd van €24,8 

miljoen naar €24,3 miljoen.

Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State 

Exploitatieopzet (Deel B) Onderstaande wijzigingen zien op de groen-gearceerde 

wijzigingen uit Deel B van het exploitatieplan Harselaar-

Driehoek 1e herziening, zoals opgenomen in bijlage 3 bij het 

voorstel van het college van burgemeester en wethouders

Onderwerp Correctie Toelichting

Paragraaf 5.1 Koppeling met ruimtelijk 

besluit

Omschrijving herstelbesluit toegevoegd. Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State 

Paragraaf 9.5 Voorzieningen binnenplans Bedragen in tabel aangepast ivm schrappen kosten bouwweg Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State 

Paragraaf 9.5 Voorzieningen bovenplans Bedragen in tabel aangepast ivm aanpassen kosten 

Verlengde Mercuriusweg en schrappen kosten 

Spoorwegovergang

Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State 

Paragraaf 9.5 Voorzieningen plankosten Bedragen in tabel aangepast ivm herberekenen plankosten 

door gewijzigde kosten bouw- en woonrijmaken

Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State 

Paragraaf 9.7 Wijze van toerekenen= Bedragen in tabel aangepast ivm wijzigingen in paragraaf 9.5 Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State 

Paragraaf 9.8 Percentage gerealiseerde 

kosten

Percentage aangepast ivm wijzigingen in paragraaf 9.5 Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State 

Bijlagen (Deel B)

Onderwerp Correctie Toelichting

Bijlage 1 Verbeelding Actualiseren kadastrale aanduidingen en begrenzingen van 

alle kaarten, ivm diverse grondtransacties GA1 BV en BPN 

BV 

Ambtshalve

Kaart 6.1 'voorgenomen grondgebruik particulier 1' is komen 

te vervallen. Gehele perceel toegevoegd aan eigendom 

particulier 9

Ambtshalve

Kaart 6.10 'voorgenomen grondgebruik particulier 10' is 

komen te vervallen. Merendeel perceel toegevoegd aan 

eigendom particulier 5 en restant toegevoegd aan eigendom 

particulier 9

Ambtshalve

Bijlage 5 Exploitatieopzet Kosten bouw- en woonrijpmaken geactualiseerd n.a.v. 

uitspraak Raad van State zijn groen-gearceerd weergegeven 

in de exploitatieopzet zoals opgenomen in bijlage 3 bij het 

voorstel van het college van burgemeester en wethouders

Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State 

Verdeling kosten geactualiseerd in verband met 

geactualiseerde kosten en geactualiseerde 

eigendomsgrenzen zijn groen-gearceerd weergegeven in de 

exploitatieopzet zoals opgenomen in bijlage 3 bij het voorstel 

van het college van burgemeester en wethouders

Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State en 

ambtshalve wijziging

Bijlage 9 Plankosten De geactualiseerde kosten bouw- en woonrijpmaken (n.a.v. 

uitspraak Raad van State) zijn de berekeningsgrondslag voor 

het forfaitair bepalen van de plankosten. De plankosten-

berekening is derhalve eveneens geactualiseerd. De 

wijzigingen zijn groen-gearceerd weergegeven in de 

exploitatieopzet zoals opgenomen in bijlage 3 bij het voorstel 

van het college van burgemeester en wethouders

Wijziging naar aanleiding van uitspraak Raad van State 

Bijlage 2 



1.120,77

BIJLAGE 2A



BOVENWIJKSE VOORZIENINGEN - STAP 1 Kostencalculatie Prijspeil 1-1-2014 Totale kosten BoVo

IV : Kosten V: Subsidie Kosten-Subs. VI: Rentelast Totale kosten

Code 

voorziening omschrijving wegvak status wegvak

nominaal incl VAT & 

rente Hoeveelheid Kosten

Plankosten 

(VAT 30%) Totaal I Hoeveelheid Kosten

Plankosten 

(VAT 30%) Totaal II Hoeveelheid

Verwervings-

prijs Totaal III Totaal Totaal IV-V IV-V+VI

VI1A Verlengde Mercuriusweg 1b gerealiseerd, doodlopend € 1.467.055 0 € 0 € 0 € 0 750 - - € 691.311 9.000 - € 644.080 € 1.335.391 € 155.328 € 1.180.063 € 286.992 € 1.467.055

VI1A Slinger te HD, hfdontsl. 3 te realiseren € 1.191.680 0 € 0 € 0 € 0 560 € 1.260 € 378 € 917.280 7.840 € 35 € 274.400 € 1.191.680 € 0 € 1.191.680 € 0 € 1.191.680

VI1A NZ te HZ fase 1, hfdontsl. - spoorwegovergang 4a gerealiseerd en in gebruik € 0 1 € 0 € 0 € 0 0 € 0 € 0 € 0 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

VI1A NZ te HZ fase 1, hfdontsl. - aanpassing spoorwegoverg 4a te realiseren € 390.000 1 € 300.000 € 90.000 € 390.000 0 € 0 € 0 € 0 0 € 0 € 0 € 390.000 € 0 € 390.000 € 0 € 390.000

VI1A NZ te HZ fase 1, hfdontsl. 4a te realiseren € 741.300 0 € 0 € 0 € 0 300 € 1.470 € 441 € 573.300 4.800 € 35 € 168.000 € 741.300 € 0 € 741.300 € 0 € 741.300

VI1A NZ te HZ fase 1, rotonde 4a te realiseren € 212.507 1 € 163.467 € 49.040 € 212.507 0 € 0 € 0 € 0 0 € 0 € 0 € 212.507 € 0 € 212.507 € 0 € 212.507

VI1A NZ te HZ fase 1, hfdontsl. 4b te realiseren € 667.170 0 € 0 € 0 € 0 270 € 1.470 € 441 € 515.970 4.320 € 35 € 151.200 € 667.170 € 0 € 667.170 € 0 € 667.170

VI1A NZ te HZ fase 1, rotonde 4b te realiseren € 212.507 1 € 163.467 € 49.040 € 212.507 0 € 0 € 0 € 0 0 € 0 € 0 € 212.507 € 0 € 212.507 € 0 € 212.507

VI1A NZ te HZ fase 1, hfdontsl. 5 te realiseren € 1.210.790 0 € 0 € 0 € 0 490 € 1.470 € 441 € 936.390 7.840 € 35 € 274.400 € 1.210.790 € 0 € 1.210.790 € 0 € 1.210.790

VI1A NZ te HZ fase 1, rotonde 5 te realiseren € 212.507 1 € 163.467 € 49.040 € 212.507 0 € 0 € 0 € 0 0 € 0 € 0 € 212.507 € 0 € 212.507 € 0 € 212.507

VI1A NZ naar Wesselseweg, brug 5 te realiseren € 965.965 1 € 743.050 € 222.915 € 965.965 0 € 0 € 0 € 0 0 € 0 € 0 € 965.965 € 0 € 965.965 € 0 € 965.965

VI1A NZ naar Wesselseweg, hfdontsl. 5 te realiseren € 2.768.920 0 € 0 € 0 € 0 800 € 1.470 € 441 € 1.528.800 35.432 € 35 € 1.240.120 € 2.768.920 € 0 € 2.768.920 € 0 € 2.768.920

V1B van Wesselseweg naar Scherpenzeelseweg 5 te realiseren € 47.389.731 1 € 27.966.531 € 2.646.653 € 30.613.184 5.500 € 1.818 € 182 € 11.001.547 165.000 € 35 € 5.775.000 € 47.389.731 € 0 € 47.389.731 € 0 € 47.389.731

VI2 OW te HZ fase 2, hfdontsl. 6a te realiseren € 1.442.250 0 € 0 € 0 € 0 500 € 1.365 € 410 € 887.250 9.250 € 60 € 555.000 € 1.442.250 € 0 € 1.442.250 € 0 € 1.442.250

VI2 OW te HZ fase 1, hfdontsl. 6b te realiseren € 2.010.260 0 € 0 € 0 € 0 830 € 1.365 € 410 € 1.472.835 15.355 € 35 € 537.425 € 2.010.260 € 0 € 2.010.260 € 0 € 2.010.260

VI3 Kruispunt A1 Noord, reconstr. hfdontsl. - te realiseren € 1.760.806 1 € 1.205.968 € 361.790 € 1.567.758 0 € 0 € 0 € 0 1 € 193.048 € 193.048 € 1.760.806 € 0 € 1.760.806 € 0 € 1.760.806

VI4 Kruispunt A1 Zuid, reconstr. hfdontsl. - te realiseren € 1.300.000 1 € 1.000.000 € 300.000 € 1.300.000 0 € 0 € 0 € 0 0 € 0 € 0 € 1.300.000 € 0 € 1.300.000 € 0 € 1.300.000

VI5 Kruispunt Energieweg, reconstr. Hfdontsl - te realiseren € 4.789.237 1 € 2.438.027 € 731.408 € 3.169.435 0 € 0 € 0 € 0 1 € 1.619.802 € 1.619.802 € 4.789.237 € 0 € 4.789.237 € 0 € 4.789.237

VI6 Kruispunt Baron van Nagelstraat, reconstr. Hfdontsl. 6a te realiseren € 1.944.835 1 € 1.133.983 € 340.195 € 1.474.178 0 € 0 € 0 € 0 1 € 470.656 € 470.656 € 1.944.835 € 0 € 1.944.835 € 0 € 1.944.835

VI7 Kruispunt Wesselsweg, nw rotonde 5 te realiseren € 1.778.750 1 € 1.287.500 € 386.250 € 1.673.750 0 € 0 € 0 € 0 3.000 € 35 € 105.000 € 1.778.750 € 0 € 1.778.750 € 0 € 1.778.750

Overweging 18.3 RvS 201410484/1/R2 I: Totaal hoofdontsluiting => € 72.456.270

Overweging 20.2 RvS 201410484/1/R2

Kostenraming BoVo

I : Kunstwerken II : Bouw- en woonrijpmaken III : Inbrengwaarden

BIJLAGE 2B



BOVENWIJKSE VOORZIENINGEN - STAP 2 Kostenverdeling

Harsel. Driehoek: HD 

(OB4..OB5)

Harselaar Zuid: HZ 

(OB6..OB9)

HD-Oost 

(OB4)

HD-West 

(OB5)

HZ-1A  

(OB6)

HZ-1B (OB7) HZ-Fase 2 

(OB8)

HZ-Afvalv. 

(OB9)

28,6 93,4 26,5 2,1 46,1 20,3 21,6 5,3

hectare hectare ha ha ha ha ha ha

Code 

voorziening Omschrijving

Wegvak               

(zie bijl. 4 nota)

100% 100% 92,5% 7,5% 49,4% 21,8% 23,1% 5,7%

som-%

VI1A Verlengde Mercuriusweg 1b 41% 35% 37,9% 3,1% 17,3% 7,6% 8,1% 2,0% 24,0% 100,0%

VI1A Slinger te HD, hfdontsl. 3 31% 41% 28,7% 2,3% 20,3% 8,9% 9,5% 2,3% 28,0% 100,0%

VI1A NZ te HZ fase 1, hfdontsl. - spoorwegovergang 4a 14% 28% 13,0% 1,0% 13,8% 6,1% 6,5% 1,6% 58,0% 100,0%

VI1A NZ te HZ fase 1, hfdontsl. 4a 14% 28% 13,0% 1,0% 13,8% 6,1% 6,5% 1,6% 58,0% 100,0%

VI1A NZ te HZ fase 1, rotonde 4a 14% 28% 13,0% 1,0% 13,8% 6,1% 6,5% 1,6% 58,0% 100,0%

VI1A NZ te HZ fase 1, hfdontsl. 4b 11% 39% 10,2% 0,8% 19,3% 8,5% 9,0% 2,2% 50,0% 100,0%

VI1A NZ te HZ fase 1, rotonde 4b 11% 39% 10,2% 0,8% 19,3% 8,5% 9,0% 2,2% 50,0% 100,0%

VI1A NZ te HZ fase 1, hfdontsl. 5 4% 33% 3,7% 0,3% 16,3% 7,2% 7,6% 1,9% 63,0% 100,0%

VI1A NZ te HZ fase 1, rotonde 5 4% 33% 3,7% 0,3% 16,3% 7,2% 7,6% 1,9% 63,0% 100,0%

VI1A NZ naar Wesselseweg, brug 5 4% 33% 3,7% 0,3% 16,3% 7,2% 7,6% 1,9% 63,0% 100,0%

VI1A NZ naar Wesselseweg, hfdontsl. 5 4% 33% 3,7% 0,3% 16,3% 7,2% 7,6% 1,9% 63,0% 100,0%

VI1B van Wesselseweg naar Scherpenzeelseweg 5 4% 33% 3,7% 0,3% 16,3% 7,2% 7,6% 1,9% 63,0% 100,0%

VI2 OW te HZ fase 2, hfdontsl. 6a 1% 57% 0,9% 0,1% 28,2% 12,4% 13,2% 3,2% 42,0% 100,0%

VI2 OW te HZ fase 1, hfdontsl. 6b 3% 25% 2,8% 0,2% 12,4% 5,4% 5,8% 1,4% 72,0% 100,0%

VI3 Kruispunt A1 Noord, reconstr. hfdontsl. - 10,9% 0,9% 18,9% 8,3% 8,9% 2,2% 50% 100,0%

VI4 Kruispunt A1 Zuid, reconstr. - 10,9% 0,9% 18,9% 8,3% 8,9% 2,2% 50% 100,0%

VI5 Kruispunt Energieweg, reconstr. Hfdontsl - 10,9% 0,9% 18,9% 8,3% 8,9% 2,2% 50% 100,0%

VI6 Kruispunt Baron van Nagelstraat, reconstr. Hfdontsl. 6a 1% 57% 0,9% 0,1% 28,2% 12,4% 13,2% 3,2% 42,0% 100,0%

VI7 Kruispunt Wesselsweg, nw rotonde 5 4% 33% 3,7% 0,3% 16,3% 7,2% 7,6% 1,9% 63,0% 100,0%

50%

ontwikkelingslocaties grote gebieden

50%

Stap 1:

50%

%-kostenverdeling op basis van 

verkeersprognoses grote gebieden

Stap 2:

%-nadere kostenverdeling op basis m2-bruto oppervlak BT (= excl. Natuur) per deelgebied

ontwikkelingslocaties in deelgebieden

bestaand 

gebied

BIJLAGE 2B



BOVENWIJKSE VOORZIENINGEN - STAP 3 Relatietabel Prijspeil 1-1-2014
OB4 OB5 OB6 OB7 OB8 OB9

Harselaar Driehk 

Oost

Harselaar Driehk 

West

Harselaar Zuid 

Fase1A

Harselaar Zuid 

Fase1B

Harselaar Zuid 

Fase 2

Harselaar-

Afvalverw.

Barneveld Barneveld Barneveld Barneveld Barneveld Barneveld

Kosten                             

(-raming)

Subsidies/ bijdragen Rente Netto om te slaan 

Nominaal

Jaar van uitvoering Proportionaliteits-criterium Uitwerking toetsingscriteria 6.13.6 Wro

Nominaal Nominaal Nominaal Nominaal Nominaal Nominaal

Dekking vanuit 

exploitatie-gebieden 

(bovenwijks)

Minimaal te dekken 

vanuit andere gem. 

middelen

Maximaal te dekken 

vanuit andere gem. 

middelen

Randweg Oost Barneveld € 1.335.391 € 155.328 € 286.992 € 1.467.055 gereed profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid per eind 2008 toerekenbaarheid j j j j j j

Verlengde Mercuriusweg : wegvak 1b proportionaliteit 37,933% 3,067% 17,296% 7,616% 8,097% 1,990% 76,0% 24,0% 24,0%

  bedrag 556.502€                 44.991€                   253.748€                 111.733€                 118.787€                 29.201€                   € 1.114.962 € 352.093 € 352.093

Randweg Oost Barneveld € 1.191.680 € 0 € 0 € 1.191.680 2014-2015 profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid toerekenbaarheid j j j j j j

Slinger ter plaatse van Harselaar-Driehoek : wegvak 3 proportionaliteit 28,681% 2,319% 20,262% 8,922% 9,485% 2,332% 72,0% 28,0% 28,0%

  bedrag 341.788€                 27.632€                   241.453€                 106.318€                 113.031€                 27.786€                   € 858.009 € 333.671 € 333.671

Randweg Oost Barneveld € 1.343.807 € 0 € 0 € 1.343.807 2014-2015 profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid toerekenbaarheid j j j j j j

Spoorovergang + wegvak 4a + kruispunt/rotonde proportionaliteit 12,953% 1,047% 13,837% 6,093% 6,478% 1,592% 42,0% 58,0% 58,0%

  bedrag 174.061€                 14.072€                   185.945€                 81.877€                   87.046€                   21.399€                   € 564.399 € 779.408 € 779.408

Randweg Oost Barneveld € 879.677 € 0 € 0 € 879.677 2014-2015 profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid toerekenbaarheid j j j j j j

Wegvak 4b + kruispunt/rotonde proportionaliteit 10,177% 0,823% 19,273% 8,487% 9,022% 2,218% 50,0% 50,0% 50,0%

  bedrag 89.527€                   7.238€                     169.542€                 74.654€                   79.367€                   19.511€                   € 439.839 € 439.838 € 439.838

Randweg Oost Barneveld € 1.423.297 € 0 € 0 € 1.423.297 2020 profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid toerekenbaarheid j j j j j j

Wegvak 5 (deels) + kruispunt/rotonde proportionaliteit 3,701% 0,299% 16,308% 7,181% 7,634% 1,877% 37,0% 63,0% 63,0%

  bedrag 52.673€                   4.258€                     232.112€                 102.206€                 108.659€                 26.712€                   € 526.619 € 896.678 € 896.678

Randweg Oost Barneveld € 3.734.885 € 0 € 0 € 3.734.885 2022-2024 profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid toerekenbaarheid j j j j j j

Wegvak 5 (deels) + brug + wegvak naar Wesselseweg proportionaliteit 3,701% 0,299% 16,308% 7,181% 7,634% 1,877% 37,0% 63,0% 63,0%

  bedrag 138.221€                 11.175€                   609.088€                 268.199€                 285.132€                 70.094€                   € 1.381.908 € 2.352.977 € 2.352.977

Randweg Oost Barneveld € 47.389.731 € 0 € 0 € 47.389.731 vanaf 2025 profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid toerekenbaarheid j j j j j j

Wesselseweg - Scherpenzeelseweg : wegvak 5 proportionaliteit 3,701% 0,299% 16,308% 7,181% 7,634% 1,877% 37,0% 63,0% 63,0%

  bedrag 1.753.801€              141.788€                 7.728.349€              3.403.012€              3.617.870€              889.381€                 € 17.534.201 € 29.855.531 € 29.855.531

Hoofdontsluiting Oost-West € 1.442.250 € 0 € 0 € 1.442.250 2024- 2034 profijt j j j j j j   

OW te Harselaar Zuid naar Baron van Nagelstraat : wegvak 6a toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 0,925% 0,075% 28,168% 12,403% 13,187% 3,242% 58,0% 42,0% 42,0%

bedrag 13.344€                   1.079€                     406.260€                 178.888€                 190.182€                 46.753€                   € 836.505 € 605.745 € 605.745

Hoofdontsluiting Oost-West € 2.010.260 € 0 € 0 € 2.010.260 2014-2024 profijt j j j j j j   

OW Harselaar Zuid naar Baron van Nagelstraat : wegvak 6b toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 2,776% 0,224% 12,355% 5,440% 5,784% 1,422% 28,0% 72,0% 72,0%

bedrag 55.797€                   4.511€                     248.360€                 109.360€                 116.264€                 28.581€                   € 562.873 € 1.447.387 € 1.447.387

Kruispunt A1 Noord, reconstructie € 1.760.806 € 0 € 0 € 1.760.806 2014-2015 profijt j j j j j j   

toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 10,850% 0,877% 18,914% 8,328% 8,854% 2,177% 50,0% 50,0% 50,0%

bedrag 191.051€                 15.446€                   333.034€                 146.644€                 155.903€                 38.326€                   € 880.403 € 880.402 € 880.402

Kruispunt A1 Zuid, reconstructie € 1.300.000 € 0 € 0 € 1.300.000 2018-2024 profijt j j j j j j   

toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 10,850% 0,877% 18,914% 8,328% 8,854% 2,177% 50,0% 50,0% 50,0%

bedrag 141.052€                 11.404€                   245.878€                 108.267€                 115.103€                 28.296€                   € 650.000 € 650.000 € 650.000

Kruispunt Energieweg, reconstructie € 4.789.237 € 0 € 0 € 4.789.237 2018-2024 profijt j j j j j j   

toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 10,850% 0,877% 18,914% 8,328% 8,854% 2,177% 50,0% 50,0% 50,0%

bedrag 519.641€                 42.011€                   905.822€                 398.859€                 424.042€                 104.242€                 € 2.394.618 € 2.394.618 € 2.394.618

Kruispunt Baron van Nagelstraat, nieuw € 1.944.835 € 0 € 0 € 1.944.835 vanaf 2034 profijt j j j j j j   

toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 0,925% 0,075% 28,168% 12,403% 13,187% 3,242% 58,0% 42,0% 42,0%

bedrag 17.994€                   1.455€                     547.830€                 241.225€                 256.456€                 63.044€                   € 1.128.004 € 816.830 € 816.830

Kruispunt Wesselseweg, rotonde nieuw € 1.778.750 € 0 € 0 € 1.778.750 2024 profijt j j j j j j   

toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 3,701% 0,299% 16,308% 7,181% 7,634% 1,877% 37,0% 63,0% 63,0%

bedrag 65.828€                   5.322€                     290.080€                 127.730€                 135.795€                 33.382€                   € 658.137 € 1.120.613 € 1.120.613

profijt   

toerekenbaarheid   

proportionaliteit 0,0% 100,0% 100,0%

bedrag -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         -€                         € 0 € 0 € 0

Totalen € 72.324.605 € 155.328 € 286.992 € 72.456.270 € 4.111.280 € 332.381 € 12.397.500 € 5.458.971 € 5.803.638 € 1.426.708 € 29.530.479 € 42.925.791 € 42.925.791

Overweging 18.3 RvS 201410484/1/R2

Overweging 20.2 RvS 201410484/1/R2

VI7 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI4 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI5 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI6 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI2-wv6a verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI2-wv6b verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI3 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI1A-wv5 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI1A-wv5 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI1B-wv5 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI1A-wv3 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI1A-wv4a verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI1A-wv4b verkeersprognose en bruto 

plangebied

Ontwikkelingslocatie =>

Basis = structuurvisie Kernen 2022 = alle investeringen

Bovenwijkse voorziening

VI1A-wv1b verkeersprognose en bruto 

plangebied

BIJLAGE 2B



BOVENWIJKSE VOORZIENINGEN - STAP 4 Netto contante waarde per Bovenwijkse Voorziening rekenrente => 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25% 4,25%

kostenindex => 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00%

Wegvak

Totale 

investering

Bijdrage 

ontwikkel-

lokaties NCW 2014 Fasering 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034

Verlengde Mercuriusweg : wegvak 1b 1b € 1.467.055 € 1.114.962 € 1.467.055 gereed 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

per eind 2008 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

€ 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

Slinger ter plaatse van Harselaar-Driehoek : wegvak 3 3 € 1.191.680 € 858.009 € 1.171.104 2014-2017 20% 80% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

nomin. € 238.336 € 953.344 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2014 € 238.336 € 932.768 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2015 € 243.593 € 953.344 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

Spoorovergang + wegvak 4a + kruispunt/rotonde 4a € 1.343.807 € 564.399 € 1.320.605 2014-2017 20% 80% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

nomin. € 268.761 € 1.075.046 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2014 € 268.761 € 1.051.843 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2015 € 274.690 € 1.075.046 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

Wegvak 4b + kruispunt/rotonde 4b € 879.677 € 439.839 € 864.488 2014-2017 20% 80% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

nomin. € 175.935 € 703.742 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2014 € 175.935 € 688.553 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2015 € 179.816 € 703.742 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

Wegvak 5 (deels) + kruispunt/rotonde 5 € 1.423.297 € 526.619 € 1.248.649 2014-2017 0% 0% 0% 0% 0% 0% 100% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

nomin. € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1.423.297 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2014 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1.248.649 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2015 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1.276.192 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

Wegvak 5 (deels) + brug + wegvak naar Wesselseweg 5 € 3.734.885 € 1.381.908 € 3.056.026 2014-2017 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 20% 40% 40% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

nomin. € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 746.977 € 1.493.954 € 1.493.954 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2014 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 627.336 € 1.227.592 € 1.201.098 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2015 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 641.174 € 1.254.672 € 1.227.592 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

Wesselseweg - Scherpenzeelseweg : wegvak 5 5 € 47.389.731 € 17.534.201 € 33.857.933 vanaf 2025 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10%

nomin. € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 4.738.973 € 4.738.973 € 4.738.973 € 4.738.973 € 4.738.973 € 4.738.973 € 4.738.973 € 4.738.973 € 4.738.973 € 4.738.973

2014 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 3.727.773 € 3.647.317 € 3.568.598 € 3.491.578 € 3.416.220 € 3.342.489 € 3.270.349 € 3.199.766 € 3.130.706 € 3.063.137

2015 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 3.810.003 € 3.727.773 € 3.647.317 € 3.568.598 € 3.491.578 € 3.416.220 € 3.342.489 € 3.270.349 € 3.199.766 € 3.130.706

OW te Harselaar Zuid naar Baron van Nagelstraat : wegvak 6a 6a € 1.442.250 € 836.505 € 1.041.791 2024- 2034 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 5% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 5%

nomin. € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 72.113 € 144.225 € 144.225 € 144.225 € 144.225 € 144.225 € 144.225 € 144.225 € 144.225 € 144.225 € 72.113

2014 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 57.976 € 113.450 € 111.002 € 108.606 € 106.262 € 103.969 € 101.725 € 99.529 € 97.381 € 95.279 € 46.611

2015 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 59.255 € 115.953 € 113.450 € 111.002 € 108.606 € 106.262 € 103.969 € 101.725 € 99.529 € 97.381 € 47.640

OW Harselaar Zuid naar Baron van Nagelstraat : wegvak 6b 6b € 2.010.260 € 562.873 € 1.806.139 2019-2029 5% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 10% 5% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

nomin. € 100.513 € 201.026 € 201.026 € 201.026 € 201.026 € 201.026 € 201.026 € 201.026 € 201.026 € 201.026 € 100.513 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2014 € 100.513 € 196.687 € 192.442 € 188.289 € 184.225 € 180.249 € 176.359 € 172.552 € 168.828 € 165.184 € 80.810 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2015 € 102.730 € 201.026 € 196.687 € 192.442 € 188.289 € 184.225 € 180.249 € 176.359 € 172.552 € 168.828 € 82.592 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

Kruispunt A1 Noord, reconstructie - € 1.760.806 € 880.403 € 1.730.403 2014-2017 20% 80% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

nomin. € 352.161 € 1.408.644 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2014 € 352.161 € 1.378.242 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2015 € 359.929 € 1.408.644 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

Kruispunt A1 Zuid, reconstructie - € 1.300.000 € 650.000 € 1.131.597 2015-2018 0% 0% 0% 0% 20% 20% 20% 10% 10% 10% 10% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

nomin. € 0 € 0 € 0 € 0 € 260.000 € 260.000 € 260.000 € 130.000 € 130.000 € 130.000 € 130.000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2014 € 0 € 0 € 0 € 0 € 238.270 € 233.128 € 228.096 € 111.587 € 109.178 € 106.822 € 104.516 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2015 € 0 € 0 € 0 € 0 € 243.526 € 238.270 € 233.128 € 114.048 € 111.587 € 109.178 € 106.822 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

Kruispunt Energieweg, reconstructie - € 4.789.237 € 2.394.618 € 4.168.836 2015-2018 0% 0% 0% 0% 20% 20% 20% 10% 10% 10% 10% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

nomin. € 0 € 0 € 0 € 0 € 957.847 € 957.847 € 957.847 € 478.924 € 478.924 € 478.924 € 478.924 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2014 € 0 € 0 € 0 € 0 € 877.794 € 858.849 € 840.313 € 411.088 € 402.216 € 393.535 € 385.041 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2015 € 0 € 0 € 0 € 0 € 897.157 € 877.794 € 858.849 € 420.156 € 411.088 € 402.216 € 393.535 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

Kruispunt Baron van Nagelstraat, nieuw 6a € 1.944.835 € 1.128.004 € 1.257.086 vanaf 2034 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 100%

nomin. € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1.944.835

2014 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1.257.086

2015 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1.284.815

Kruispunt Wesselseweg, rotonde nieuw 5 € 1.778.750 € 658.137 € 1.430.066 2014-2017 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 100% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

nomin. € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1.778.750 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2014 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1.430.066 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

2015 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 1.461.611 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0

Totale investering => € 72.456.270 € 1.135.707 € 4.341.802 € 201.026 € 201.026 € 1.418.873 € 1.418.873 € 2.842.170 € 809.950 € 1.556.927 € 2.303.904 € 4.054.253 € 4.883.198 € 4.883.198 € 4.883.198 € 4.883.198 € 4.883.198 € 4.883.198 € 4.883.198 € 4.883.198 € 4.883.198 € 6.755.920

Bijdrage ontwikkellokaties (voorfinanciering gemeente) => € 29.530.479 € 576.674 € 2.250.408 € 56.287 € 56.287 € 665.211 € 665.211 € 1.191.830 € 360.749 € 637.131 € 913.512 € 1.585.331 € 1.837.071 € 1.837.071 € 1.837.071 € 1.837.071 € 1.837.071 € 1.837.071 € 1.837.071 € 1.837.071 € 1.837.071 € 2.923.250

Te dekken door gemeente => € 42.925.791 € 55.551.778 € 559.033 € 2.091.394 € 144.739 € 144.739 € 753.662 € 753.662 € 1.650.340 € 449.201 € 919.796 € 1.390.392 € 2.468.922 € 3.046.128 € 3.046.128 € 3.046.128 € 3.046.128 € 3.046.128 € 3.046.128 € 3.046.128 € 3.046.128 € 3.046.128 € 3.832.670

Overweging 18.3 RvS 201410484/1/R2

Overweging 20.2 RvS 201410484/1/R2

OUTPUT STAP 4 (= OMZETTING NOMINAAL NAAR NCW - OBV FASERING)

BIJLAGE 2B



BOVENWIJKSE VOORZIENINGEN - STAP 5 Netto contante waarde per ontwikkelingslocatie Nominaal: Prijspeil 1-1-2014
OB4 OB4 OB5 OB5 OB6 OB6 OB7 OB7 OB8 OB8 OB9 OB9

NCW per 1-14
Harselaar Driehk 

Oost

Harselaar Driehk 

Oost

Harselaar Driehk 

West

Harselaar Driehk 

West

Harselaar Zuid 

Fase1A

Harselaar Zuid 

Fase1A

Harselaar Zuid 

Fase1B

Harselaar Zuid 

Fase1B

Harselaar Zuid 

Fase 2

Harselaar Zuid 

Fase 2

Harselaar-

Afvalverw.

Harselaar-

Afvalverw.

Barneveld Barneveld Barneveld Barneveld Barneveld Barneveld Barneveld Barneveld Barneveld Barneveld Barneveld Barneveld

Kosten                             

(-raming)

Subsidies/ 

bijdragen

Rente Netto om te slaan 

Nominaal

Netto om te slaan 

NCW

Jaar van uitvoering Proportionaliteits-criterium Uitwerking toetsingscriteria 6.13.6 Wro

Nominaal NCW Nominaal NCW Nominaal NCW Nominaal NCW Nominaal NCW Nominaal NCW

Dekking vanuit 

exploitatie-gebieden 

(bovenwijks)

Minimaal te dekken 

vanuit andere gem. 

middelen

Maximaal te dekken 

vanuit andere gem. 

middelen

Randweg Oost Barneveld € 1.335.391 € 155.328 € 286.992 € 1.467.055 € 1.467.055 gereed profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid per eind 2008 toerekenbaarheid j j j j j j

Verlengde Mercuriusweg : wegvak 1b proportionaliteit 37,933% 3,067% 17,296% 7,616% 8,097% 1,990% 76,0% 24,0% 24,0%

  bedrag 556.502€               44.991€                  253.748€               111.733€               118.787€               29.201€                  € 1.114.962 € 352.093 € 352.093

556.502€               44.991€                  253.748€               111.733€               118.787€               29.201€                  

Randweg Oost Barneveld € 1.191.680 € 0 € 0 € 1.191.680 € 1.171.104 2014-2015 profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid toerekenbaarheid j j j j j j

Slinger ter plaatse van Harselaar-Driehoek : wegvak 3 proportionaliteit 28,681% 2,319% 20,262% 8,922% 9,485% 2,332% 72,0% 28,0% 28,0%

  bedrag 341.788€               27.632€                  241.453€               106.318€               113.031€               27.786€                  € 858.009 € 333.671 € 333.671

335.887€               27.155€                  237.284€               104.483€               111.080€               27.307€                  

Randweg Oost Barneveld € 1.343.807 € 0 € 0 € 1.343.807 € 1.320.605 2014-2015 profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid toerekenbaarheid j j j j j j

Spoorovergang + wegvak 4a + kruispunt/rotonde proportionaliteit 12,953% 1,047% 13,837% 6,093% 6,478% 1,592% 42,0% 58,0% 58,0%

  bedrag 174.061€               14.072€                  185.945€               81.877€                  87.046€                  21.399€                  € 564.399 € 779.408 € 779.408

171.055€               13.829€                  182.734€               80.463€                  85.543€                  21.029€                  

Randweg Oost Barneveld € 879.677 € 0 € 0 € 879.677 € 864.488 2014-2015 profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid toerekenbaarheid j j j j j j

Wegvak 4b + kruispunt/rotonde proportionaliteit 10,177% 0,823% 19,273% 8,487% 9,022% 2,218% 50,0% 50,0% 50,0%

  bedrag 89.527€                  7.238€                    169.542€               74.654€                  79.367€                  19.511€                  € 439.839 € 439.838 € 439.838

87.981€                  7.113€                    166.614€               73.365€                  77.997€                  19.174€                  

Randweg Oost Barneveld € 1.423.297 € 0 € 0 € 1.423.297 € 1.248.649 2020 profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid toerekenbaarheid j j j j j j

Wegvak 5 (deels) + kruispunt/rotonde proportionaliteit 3,701% 0,299% 16,308% 7,181% 7,634% 1,877% 37,0% 63,0% 63,0%

  bedrag 52.673€                  4.258€                    232.112€               102.206€               108.659€               26.712€                  € 526.619 € 896.678 € 896.678

46.210€                  3.736€                    203.630€               89.664€                  95.325€                  23.434€                  

Randweg Oost Barneveld € 3.734.885 € 0 € 0 € 3.734.885 € 3.056.026 2022-2024 profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid toerekenbaarheid j j j j j j

Wegvak 5 (deels) + brug + wegvak naar Wesselseweg proportionaliteit 3,701% 0,299% 16,308% 7,181% 7,634% 1,877% 37,0% 63,0% 63,0%

  bedrag 138.221€               11.175€                  609.088€               268.199€               285.132€               70.094€                  € 1.381.908 € 2.352.977 € 2.352.977

113.098€               9.144€                    498.379€               219.450€               233.306€               57.354€                  

Randweg Oost Barneveld € 47.389.731 € 0 € 0 € 47.389.731 € 33.857.933 vanaf 2025 profijt j j j j j j

Hoofdontsluiting Noord-Zuid toerekenbaarheid j j j j j j

Wesselseweg - Scherpenzeelseweg : wegvak 5 proportionaliteit 3,701% 0,299% 16,308% 7,181% 7,634% 1,877% 37,0% 63,0% 63,0%

  bedrag 1.753.801€            141.788€               7.728.349€            3.403.012€            3.617.870€            889.381€               € 17.534.201 € 29.855.531 € 29.855.531

1.253.016€            101.302€               5.521.575€            2.431.306€            2.584.813€            635.424€               

Hoofdontsluiting Oost-West € 1.442.250 € 0 € 0 € 1.442.250 € 1.041.791 2024- 2034 profijt j j j j j j   

OW te Harselaar Zuid naar Baron van Nagelstraat : wegvak 6a toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 0,925% 0,075% 28,168% 12,403% 13,187% 3,242% 58,0% 42,0% 42,0%

bedrag 13.344€                  1.079€                    406.260€               178.888€               190.182€               46.753€                  € 836.505 € 605.745 € 605.745

9.639€                    779€                       293.457€               129.217€               137.376€               33.771€                  

Hoofdontsluiting Oost-West € 2.010.260 € 0 € 0 € 2.010.260 € 1.806.139 2014-2024 profijt j j j j j j   

OW Harselaar Zuid naar Baron van Nagelstraat : wegvak 6b toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 2,776% 0,224% 12,355% 5,440% 5,784% 1,422% 28,0% 72,0% 72,0%

bedrag 55.797€                  4.511€                    248.360€               109.360€               116.264€               28.581€                  € 562.873 € 1.447.387 € 1.447.387

50.131€                  4.053€                    223.141€               98.255€                  104.459€               25.679€                  

Kruispunt A1 Noord, reconstructie € 1.760.806 € 0 € 0 € 1.760.806 € 1.730.403 2014-2015 profijt j j j j j j   

toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 10,850% 0,877% 18,914% 8,328% 8,854% 2,177% 50,0% 50,0% 50,0%

bedrag 191.051€               15.446€                  333.034€               146.644€               155.903€               38.326€                  € 880.403 € 880.402 € 880.402

187.752€               15.179€                  327.283€               144.112€               153.211€               37.664€                  

Kruispunt A1 Zuid, reconstructie € 1.300.000 € 0 € 0 € 1.300.000 € 1.131.597 2018-2024 profijt j j j j j j   

toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 10,850% 0,877% 18,914% 8,328% 8,854% 2,177% 50,0% 50,0% 50,0%

bedrag 141.052€               11.404€                  245.878€               108.267€               115.103€               28.296€                  € 650.000 € 650.000 € 650.000

122.780€               9.926€                    214.027€               94.242€                  100.192€               24.630€                  

Kruispunt Energieweg, reconstructie € 4.789.237 € 0 € 0 € 4.789.237 € 4.168.836 2018-2024 profijt j j j j j j   

toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 10,850% 0,877% 18,914% 8,328% 8,854% 2,177% 50,0% 50,0% 50,0%

bedrag 519.641€               42.011€                  905.822€               398.859€               424.042€               104.242€               € 2.394.618 € 2.394.618 € 2.394.618

452.326€               36.569€                  788.482€               347.191€               369.112€               90.739€                  

Kruispunt Baron van Nagelstraat, nieuw € 1.944.835 € 0 € 0 € 1.944.835 € 1.257.086 vanaf 2034 profijt j j j j j j   

toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 0,925% 0,075% 28,168% 12,403% 13,187% 3,242% 58,0% 42,0% 42,0%

bedrag 17.994€                  1.455€                    547.830€               241.225€               256.456€               63.044€                  € 1.128.004 € 816.830 € 816.830

11.631€                  940€                       354.102€               155.921€               165.766€               40.750€                  

Kruispunt Wesselseweg, rotonde nieuw € 1.778.750 € 0 € 0 € 1.778.750 € 1.430.066 2024 profijt j j j j j j   

toerekenbaarheid j j j j j j   

proportionaliteit 3,701% 0,299% 16,308% 7,181% 7,634% 1,877% 37,0% 63,0% 63,0%

bedrag 65.828€                  5.322€                    290.080€               127.730€               135.795€               33.382€                  € 658.137 € 1.120.613 € 1.120.613

52.924€                  4.279€                    233.216€               102.692€               109.175€               26.839€                  

profijt   

toerekenbaarheid   

proportionaliteit 0,0% 100,0% 100,0%

bedrag -€                        -€                        -€                        -€                        -€                        -€                        € 0 € 0 € 0

Totalen € 72.324.605 € 155.328 € 286.992 € 72.456.270 € 55.551.778 € 4.111.280 € 3.450.932 € 332.381 € 278.995 € 12.397.500 € 9.497.672 € 5.458.971 € 4.182.095 € 5.803.638 € 4.446.142 € 1.426.708 € 1.092.995 € 29.530.479 € 42.925.791 € 42.925.791

Overweging 18.3 RvS 201410484/1/R2

Overweging 20.2 RvS 201410484/1/R2

INPUT STAP 4 (= OMZETTING NOMINAAL NAAR NCW - OBV FASERING) OUTPUT STAP 5 = INPUT EP HD 1E HERZ. - BLZ 17

VI3 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI1A-wv4a verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI4 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI5 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI6 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI7 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI1A-wv3 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI2-wv6a verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI2-wv6b verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI1A-wv5 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI1A-wv4b verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI1A-wv5 verkeersprognose en bruto 

plangebied

VI1B-wv5 verkeersprognose en bruto 

plangebied

Ontwikkelingslocatie =>

Bovenwijkse voorziening

VI1A-wv1b verkeersprognose en bruto 

plangebied

Basis = structuurvisie Kernen 2022 = alle investeringen

BIJLAGE 2B



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C



BIJLAGE 2C


